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1. Rozpočet obce na rok 2023

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

92 128,23 100

Z rozpočtovaných celkových príjmov 92 384,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 92 128,23 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Príjmy celkom

z toho:

Bežné príjmy obce

Kapitálové príjmy obce

Finančné príjmy obce

92 384,00

Výdavky celkom

z toho:

Bežné výdavky obce

Kapitálové výdavky obce

Finančné výdavky

Rozpočtové hospodárenie obce

Schválený rozpočet na rok 2023; po poslednej zmene

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

0,00 0,00

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2023. Obec zostavila rozpočet
podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný.
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový ako schodkový a rozpočet finančných operácií ako
prebytkový. Prebytok bežného rozpočtu bol určený na pokrytie výdavkov finančných operácií a prebytok rozpočtu
finančných operácií vyrovnával schodok kapitálového rozpočtu.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.

Rozpočet obce na rok 2023 bol schválený dňa 15.12.2023 uznesením číslo 9/2022.
(pozn.: CZ – cudzie zdroje; RO – rozpočtové opatrenie)

ROZPOČET OBCE K 31. 12. 2023

ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2023

30.9.2023

Doklad Popis

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Zmena
k dátumu

31.3.2023

30.6.2023

31.12.2023

Schválený rozpočet
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

16 000,00 16 000,00

1 050,00 1 050,00

z toho: z toho:

64 384,00 75 334,00

0,00 0,00

16 000,00 16 675,00

81 434,00 92 384,00

81 434,00 92 384,00

z toho: z toho:

65 434,00 75 709,00



Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

111003 41 41 720,00 38 927,45 2 792,55 93

121001 41 17 700,00 18 999,85 -1 299,85 107

121002 41 1 100,00 1 532,67 -432,67 139

133001 41 110,00 81,90 28,10 74

133013 41 1 500,00 1 393,95 106,05 93

62 130,00 60 935,82 1 194,18 98

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

212003 41 300,00 30,00 270,00 10

221002 41 300,00 42,00 258,00 14

600,00 72,00 528,00 12

Z pozemkov

Zo stavieb

Prenájom KD

Správne poplatky

Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady

600,00

Z rozpočtovaných nedaňových príjmov 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 72,00 EUR, čo
predstavuje 12% plnenie.

Nedaňové príjmy

C) INÉ NEDAŇOVÉ PRÍJMY: (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 222 AŽ 292)

Názov

77 293,66 102

Z rozpočtovaných bežných príjmov 75 709,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 77 293,66 EUR, čo
predstavuje 102% plnenie.

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

predstavuje 100% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

75 709,00

62 130,00

1. Bežné príjmy obce

A) DAŇOVÉ PRÍJMY (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 110 AŽ 133)

60 935,82 98

Za psa

Rozpis jednotlivých položiek:

B) NEDAŇOVÉ PRÍJMY: (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 210 AŽ 221)

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

72,00 12

Z rozpočtovaných daňových príjmov 62 130,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 60 935,82 EUR, čo
predstavuje 98% plnenie.

Daňové príjmy

Rozpis jednotlivých položiek:

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Názov

Podielové dane



Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

223001 41 2 000,00 5 087,60 -3 087,60 254

223001 41 400,00 675,68 -275,68 169

242 41 30,00 23,20 6,80 77

2 430,00 5 786,48 -3 356,48 238

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

311 71 1 400,00 1 400,00 0,00 100

312001 111 1 047,00 1 047,44 -0,44 100

312001 111 222,00 222,21 -0,21 100

312001 111 5 111,00 5 110,56 0,44 100

312012 111 47,00 0,00 47,00 0

312012 111 20,00 18,00 2,00 90

312012 111 193,00 192,62 0,38 100

312012 111 6,00 5,49 0,51 92

312012 111 56,00 55,96 0,04 100

312012 111 2 447,00 2 447,08 -0,08 100

10 549,00 10 499,36 49,64 100

Rozpis jednotlivých položiek:

MV SR - Register obyvateľov

Iné nedaňové príjmy

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

0,00

Prijaté granty a transfery

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

Názov

2. Kapitálové príjmy obce

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

0,00 0

MV SR - Referendum

UPSVaR - Aktivačné práce

MV SR - Register adries

MDaV SR - Stavebný úrad

MDaV SR - Cestná doprava

MŽP SR - Životné prostredie

MF SR - Dotácia inflácia

DPO SR - dotácia na DHZ

MV SR - Voľby

D) PRIJATÉ GRANTY A TRANSFERY

Rozpis jednotlivých položiek:

Za dobývací priestor

Z vkladov

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 430,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 5 786,48 EUR, čo
predstavuje 238% plnenie.

Názov

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

10 499,36 100

Z rozpočtovaných grantov a transferov 10 549,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 10 499,36 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

10 549,00

5 786,48 2382 430,00

Odber vody, vyhlásenie v MR



Ekon. 
klas.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

453 131M 675,00 674,57 0,43 100

454001 46 16 000,00 14 160,00 1 840,00 89

16 675,00 14 834,57 1 840,43 89

Skup. EK Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

61* 20 203,00 23 945,09 -3 742,09 119

62* 6 937,00 7 970,37 -1 033,37 115

63* 46 394,00 34 097,92 12 296,08 73

64* 1 800,00 1 125,58 674,42 63

65* 0,00 0,00 0,00 0

75 334,00 67 138,96 8 195,04 89

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,
návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájmom

Bežné výdavky obce

Názov

Názov

Referendum 2022

Prevod z RF

Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

75 334,00 67 138,96 89

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Príjmové finančné operácie obce

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 16 675,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 14 834,57
EUR, čo predstavuje 89% plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

16 675,00

3. Príjmové finančné operácie obce: 

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

14 834,57 89

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje
0% plnenie.

2. Kapitálové výdavky obce

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 92 384,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 82 348,00 EUR, čo predstavuje 89%
plnenie.

1. Bežné výdavky obce

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 75 334,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 67 138,96 EUR, čo predstavuje 89%
plnenie.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023

Schválený rozpočet na rok 2022; po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

92 384,00 82 348,00 89

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene



Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

06.2.0 717001 46 16 000,00 14 160,00 1 840,00 89

16 000,00 14 160,00 1 840,00 89

Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

01.1.1 821007 41 1 050,00 1 049,04 0,96 100

1 050,00 1 049,04 0,96 100

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 1 050,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.
12. 2023 v sume 1 049,04 EUR, čo predstavuje 100% plnenie.

Názov

Rozpis jednotlivých položiek:

Kapitálové výdavky obce

3. Výdavkové finančné operácie obce

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

1 050,00 1 049,04 100

z toho : bežné výdavky  RO

Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023

Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku/schodku hospodárenia za rok 2023

z toho : kapitálové výdavky RO 0,00

0,00

Bežný rozpočet 10 154,70

Kapitálové príjmy spolu 0,00

0,00

0,00

Kapitálové výdavky spolu 14 160,00

14 160,00

Bežné výdavky spolu

Výdavkové finančné operácie obce

67 138,96

0,00

Splátky za rekonštrukciu VO

67 138,96

Výstavba autobusovej zastávky

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

16 000,00 14 160,00 89

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 16 000,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 14 160,00 EUR, čo predstavuje
89% plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:

Názov

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2023

Bežné príjmy spolu 77 293,66

77 293,66z toho : bežné príjmy obce 

z toho : kapitálové  príjmy obce 

z toho : kapitálové  príjmy RO

z toho : kapitálové výdavky obce

z toho : bežné výdavky obce 

z toho : bežné príjmy RO



Počiatočný stav

Tvorba

Čerpanie

Konečný stav k 31. 12. 2023 862,19

Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva
a Smernica na čerpanie SF.

Sociálny fond Suma v EUR

Počiatočný stav 734,23

Tvorba 127,96

Čerpanie 0,00

z toho : príjmy FO obce 

z toho : príjmy FO RO

Výdavky z finančných operácií 1 049,04

14 834,57

0,00

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití rezervného fondu rozhoduje
obecné zastupiteľstvo.

Rezervný fond

Výpočet nepovinnej tvorby RF + finančný okruh 9 780,23

Stav banky a pokladne k 31.12.2023 22 159,24

Odpočet účelových účtov -12 379,01

PRÍJMY SPOLU 92 128,23

VÝDAVKY SPOLU 82 348,00

Rozdiel finančných operácií 13 785,53

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -4 005,30

Kapitálový rozpočet -14 160,00

-4 005,30

Príjmy z finančných operácií spolu 14 834,57

Vylúčenie z prebytku

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu

Hospodárenie obce 9 780,23

Vylúčenie z prebytku 0,00

Upravené hospodárenie obce 9 780,23

Schodok rozpočtu v sume 4 005,30 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 bol vyrovnaný
nevyčerpanými prostriedkami z minulých rokov a z prostriedkov rezervného fondu.

Konečný stav k 31. 12. 2023

Suma v EUR

16 192,38

9 484,44

-14 160,00

11 516,82

Fond rezervný



P.č.

A.

A.I.

A.II.

A.III.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

B.VI.

B.VII.

C.

P.č.

A.

A.I.

A.II.

A.III.

A.III.1.

A.III.2.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

C.

Záväzky celkom 
k 31. 12. 2023 v EUR

804,36

1 494,46

871,70

Dodávatelia 804,36

Zamestnanci 1 494,46

Poistné ZP a SP 871,70

Neobežný majetok

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023

Rok 2023 Rok 2022Položka aktív

SPOLU MAJETOK 237 013,92 231 738,62

214 143,31 202 424,20

22 404,58 28 910,13

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

245,34

0,00 0,00

178 555,31 172 912,20

35 588,00 29 512,00

Dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý finančný majetok

Obežný majetok

Zásoby

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky

Položka aktív

Finančné účty

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

Časové rozlíšenie

Rok 2023 Rok 2022

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 237 013,92 231 738,62

Vlastné imanie 171 813,34 162 687,58

1 824,51

22 159,24 27 085,62

0,00 0,00

0,00 0,00

466,03 404,29

z toho po lehote 
splatnosti

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 171 813,34 162 687,58

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 162 687,58 155 665,55

Výsledok hospodárenia za bežné obdobie 9 125,76 7 022,03

Záväzky 11 822,41 12 561,15

Druh záväzku

Rezervy 650,00 650,00

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 0,00 674,57

Dlhodobé záväzky 7 855,23 8 776,31

Krátkodobé záväzky 3 317,18 2 460,27

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 53 378,17 56 489,89

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2023

Stav záväzkov k 31. 12. 2023

z toho v lehote
splatnosti 



146,66

862,19

6 993,04

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

312001 111 1 047,00 1 047,44 -0,44 100

312001 111 222,00 222,21 -0,21 100

312001 111 5 111,00 5 110,56 0,44 100

312012 111 47,00 0,00 47,00 0

312012 111 20,00 18,00 2,00 90

312012 111 193,00 192,62 0,38 100

312012 111 6,00 5,49 0,51 92

312012 111 56,00 55,96 0,04 100

312012 111 2 447,00 2 447,08 -0,08 100

9 149,00 9 099,36 49,64 99Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 
podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2013 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na
podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

Celkom čerpanie obecných dotácii 0,00 0,00

UPSVaR - Aktivačné práce

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Daň 146,66

SF 862,19

Investičný dodávateľský úver 6 993,04

Názov

MV SR - Referendum

MV SR - Voľby

MV SR - Register adries

MDaV SR - Stavebný úrad

MDaV SR - Cestná doprava

MŽP SR - Životné prostredie

MF SR - Dotácia inflácia

MV SR - Register obyvateľov

Obec vyčerpala všetky dotácie.



d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

Obec neuzatvorila žiadnu zmluvu.

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

Obec neuzatvorila žiadnu zmluvu.

Spolu 0,00 0,00

Obec

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu - 
obec nerozpočtuje programový rozpočet    

Obec nezostavovala programový rozpočet v súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy.

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnym fondom

Obec

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Spolu 0,00 0,00









Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

1 1 111003_1

1 1 121001_1

1 1 121002_1

1 1 133001_1

1 1 133013_1

Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

1 1 212003_1

1 1 221002_1



Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

2 1 223001_1

2 2 223001_2

1 1 242_1

Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

1 1 311_1

3 1 312001_1

3 2 312001_2

3 3 312001_3

6 1 312012_1

6 2 312012_2

6 3 312012_3

6 4 312012_4

6 5 312012_5

6 6 312012_6



Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

1 1 453_1

1 1 454001_1



Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

1 1 717001_1

Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

1 1 821007_1





237 013,92 231 738,62 0,00 0,00

214 143,31 202 424,20 0,00 0,00

22 404,58 28 910,13 0,00 0,00
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Počet Ekon. 
Klasifikácie

Poradové číslo Znak

3 1 312001_1

3 2 312001_2

3 3 312001_3

6 1 312012_1

6 2 312012_2

6 3 312012_3

6 4 312012_4

6 5 312012_5

6 6 312012_6


